
Analisis Peningkatan
Keterlibatan Siswa Melalui
Pendekatan TPACK Dalam
Proses Belajar Mengajar

by Putri Andini

Submission date: 21-May-2024 10:19AM (UTC+0700)
Submission ID: 2384568961
File name: MORFOLOGI_-_VOLUME.2,_NO.3_JUNI_2024_hal_181-190.pdf (797.4K)
Word count: 3304
Character count: 23073



1
9

9

10

28

29
44



8

13

14

22

37

43



1

3

15

32

34

45



6

12

12

38

40



1

6

12

14

14

23

33

36



3

15

39



1

2

2

2

6

11

19

19

30



21

21

24

27

31

35



1

5

7

11

20

25

26

42

46



4

5

7

16

17

17

18

20

41



22%
SIMILARITY INDEX

17%
INTERNET SOURCES

9%
PUBLICATIONS

8%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8

Analisis Peningkatan Keterlibatan Siswa Melalui Pendekatan
TPACK Dalam Proses Belajar Mengajar
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

journal.aspirasi.or.id
Internet Source

staff.universitaspahlawan.ac.id
Internet Source

www.e-journal.my.id
Internet Source

repository.maranatha.edu
Internet Source

link.springer.com
Internet Source

www.scribd.com
Internet Source

Novi Rahmawati, Sudiyanto, Idam Ragil
Widianto Atmojo. "The difference in the effect
of teacher’s learning model in TPACK
approach", AIP Publishing, 2023
Publication

Submitted to Universitas Terbuka
Student Paper



1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 1%

14 1%

journal.amikveteran.ac.id
Internet Source

journal.aripi.or.id
Internet Source

Submitted to University of Wollongong
Student Paper

Everhard Markiano Solissa, Eni Rakhmawati,
Rerin Maulinda, Syamsuri Syamsuri, Iin Dwi
Aristy Putri. "Analisis Implementasi Metode
Pembelajaran Berbasis Proyek dalam
Meningkatkan Prestasi Belajar di Sekolah
Dasar", Al-Madrasah Jurnal Pendidikan
Madrasah Ibtidaiyah, 2024
Publication

Kristiawati Kristiawati, Sutrisna Wibawa.
"Penerapan Model Pembelajaran Arrange
berbantu media Wordwall untuk
Meningkatkan Hasil Belajar Siswa Kelas V
SDN 2 Bejiarum", Sustainable Jurnal Kajian
Mutu Pendidikan, 2023
Publication

Zainal Muttaqin. "Efektivitas Penggunaan
Teknologi dalam Pembelajaran Pendidikan
Agama Islam: Studi Kasus Impementasi



15 1%

16 1%

17 1%

18 1%

19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

Platform E-Learning", Al Qalam: Jurnal Ilmiah
Keagamaan dan Kemasyarakatan, 2024
Publication

Submitted to Universitas Negeri Jakarta
Student Paper

Submitted to University of Newcastle
Student Paper

acikbilim.yok.gov.tr
Internet Source

jurnal.ustjogja.ac.id
Internet Source

geograf.id
Internet Source

ittes.org.tr
Internet Source

repository.uinmataram.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas Negeri Surabaya
The State University of Surabaya
Student Paper

docplayer.info
Internet Source

Submitted to pbpa
Student Paper

ideas.repec.org



25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

Internet Source

Hans Kristianto, Linda Gandajaya. "Offline vs
online problem-based learning: a case study
of student engagement and learning
outcomes", Interactive Technology and Smart
Education, 2022
Publication

Submitted to Universitas Muhammadiyah
Buton
Student Paper

poverty.com.pk
Internet Source

avesis.agu.edu.tr
Internet Source

perpusteknik.com
Internet Source

pt.scribd.com
Internet Source

repository.upi.edu
Internet Source

www.scilit.net
Internet Source

123dok.com
Internet Source



35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

Submitted to IAIN Purwokerto
Student Paper

artikelpendidikan.id
Internet Source

bagawanabiyasa.wordpress.com
Internet Source

dwiyulianinurmala.blogspot.com
Internet Source

eprints.umk.ac.id
Internet Source

forumdiskusi.fkip.ut.ac.id
Internet Source

jppipa.unram.ac.id
Internet Source

lilinrosyanti.wordpress.com
Internet Source

ojs.unm.ac.id
Internet Source

ri.conicet.gov.ar
Internet Source

Bintang Soraya. "Upaya Peningkatan Hasil
Belajar Peserta Didik Kelas X – 3 SMA Negeri
Pakusari pada Mata Pelajaran Bahasa Inggris
dengan Menggunakan Media Game



46 <1%

Exclude quotes Off

Exclude bibliography Off

Exclude matches Off

Wordwall", SPEED Journal : Journal of Special
Education, 2024
Publication

www.j-humansciences.com
Internet Source



FINAL GRADE

/0

Analisis Peningkatan Keterlibatan Siswa Melalui Pendekatan
TPACK Dalam Proses Belajar Mengajar
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10


